
APRĪLIS–MAIJS

ZIŅOJUMS
PAR AKTUALITĀTĒM 
PAŠVALDĪBĀ



2

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Budžeta izpilde uz 2025. gada 30. aprīlī

Demogrāfiskie rādītāji Cēsu novadā
01.01.2025.-30.04.2025.

85
jaundzimušie

217
mirušie

51
laulājušies

71 192 35Līdz 
30.04.2024.



3

Sabiedrības iesaiste

Piedalies bezatkritumu darbnīcā "DIEGU 
REVOLŪCIJA"

Bezatkritumu darbnīcā "DIEGU REVOLŪCIJA" 16. maijā no 
plkst. 17.00 - 20.00 vides izglītības konceptvietā ŠŪNA, 
Rožu laukumā, Cēsīs, pārvērt nolietotus t-kreklus jaunās 
lietās!

Aicinām piedalīties darbnīcā apgūstot, kā nolietotām 
drēbēm piešķirt otro elpu. Darbnīcā no t-krekliem un 
citiem kokvilnas apģērbiem būs iespēja veidot diegus, 
kurus izmantosim jaunu lietu radīšanai – tamborētiem 
paklājiem, groziem un citām sadzīvē noderīgām lietām. 

Noslēdzies balsojums par 2025. gada 
līdzdalības budžeta projektiem

Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti un atbalstītu novadnieku 
ieceres savas dzīvesvietas uzlabošanai, Cēsu novada 
iedzīvotāji tika aicināti no 23. aprīļa līdz 14. maijam 
piedalīties balsojumā par 2025. gada līdzdalības budžeta 
projekta idejām!

Šogad līdzdalības budžeta projektu konkursā saņemtas 11 
idejas, no kurām sešas idejas atbilst konkursa nolikumam 
un tiek virzītas iedzīvotāju balsojumam.

Piedalies seminārā "Ko darīt kara vai 
krīzes gadījumā?"

Cēsīs, kultūras namā "CATA" 15. maijā no plkst. 18.00 
līdz plkst. 20.00 "Cēsu Rotary klubs" sadarbībā ar Cēsu 
novada pašvaldību aicina iedzīvotājus uz nozīmīgu 
informatīvo pasākumu "Ko darīt kara vai krīzes 
gadījumā?". Pasākuma mērķis ir sniegt sabiedrībai 
praktisku un noderīgu informāciju par rīcību ārkārtas 
situācijās – militāru apdraudējumu, dabas katastrofu vai 
citu nopietnu krīžu gadījumā.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-bezatkritumu-darbnica-diegu-revolucija/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-bezatkritumu-darbnica-diegu-revolucija/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/veidojam-novadu-kopa-balso-par-sev-nozimigakajam-lidzdalibas-projektu-idejam/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/veidojam-novadu-kopa-balso-par-sev-nozimigakajam-lidzdalibas-projektu-idejam/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/atskats-uz-iedzivotaju-sanaksmi-par-gaidamajiem-ielu-parbuves-darbiem-cesis/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/atskats-uz-iedzivotaju-sanaksmi-par-gaidamajiem-ielu-parbuves-darbiem-cesis/


4

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Sabiedrības iesaiste

Ienirsti naksnīgā kultūras piedzīvojumā – 
Muzeju nakts Cēsu novadā!
 
Sestdien, 17. maijā, Cēsu novads pārvērtīsies par 

aizraujošu kultūras karti, kuras ceļvedis ir Eiropas Muzeju 

nakts. Šajā īpašajā vakarā un naktī durvis vērs muzeji, 

vēsturiskas ēkas, mākslas telpas un pat pilsdrupas, 

piedāvājot apmeklētājiem bezmaksas ekskursijas, 

izstādes, koncertus, tehnoloģiju pieredzes un radošas 

aktivitātes. Šī ir iespēja izbaudīt novada bagātīgo kultūras 

mantojumu neparastā laikā un atmosfērā.

Uzņēmēji aicināti iesaistīties bērnu un 
jauniešu izglītošanā; notiks informatīvi 
semināri

Valsts izglītības attīstības aģentūra (VIAA) uzsāk jaunu 
izglītības projektu, kas papildinās bērnu un jauniešu 
mācību ikdienu ar jēgpilnām un praktiskām nodarbībām 
STEM jomā (zinātne, tehnoloģijas, inženierzinātnes un 
matemātika), kā arī attīstīs pilsoniskās līdzdalības caurviju 
prasmi.

Piedalies konkursā "Eiropas Padomes 
Ainavas balva"

Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija 
aicina piedalīties Eiropas Padomes ģenerālsekretariāta 
organizētajā konkursā "Eiropas Padomes Ainavas balva", 
kas, īstenojot Eiropas ainavu konvenciju, tiek izsludināts 
jau devīto reizi.

Konkursa mērķis ir noteikt veiksmīgi īstenotus projektus 
vai iniciatīvas ar reāli uztveramu ieguldījumu ainavu 
aizsardzībā, pārvaldībā un/vai plānošanā (piemēram, 
rekultivācijas vai publiskās ārtelpas labiekārtojuma 
projekti, pētījumi ainavu jomā, ainavu plāni vai publiskas 
kampaņas par ainavu izzināšanu vai sakopšanu, iesaistot 
sabiedrību), kas konvencijas dalībvalstīs kalpotu par 
piemēru ainavu kvalitātes uzlabošanai.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/ienirsti-naksniga-kulturas-piedzivojuma-muzeju-nakts-cesu-novada/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/kultura/ienirsti-naksniga-kulturas-piedzivojuma-muzeju-nakts-cesu-novada/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/uznemeji-aicinati-iesaistities-bernu-un-jauniesu-izglitosana-notiks-informativi-seminari/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/uznemeji-aicinati-iesaistities-bernu-un-jauniesu-izglitosana-notiks-informativi-seminari/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/pasvaldiba/uznemeji-aicinati-iesaistities-bernu-un-jauniesu-izglitosana-notiks-informativi-seminari/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-konkursa-eiropas-padomes-ainavas-balva/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/piedalies-konkursa-eiropas-padomes-ainavas-balva/


5

Sabiedrības iesaiste

Cēsu pirmsskolas audzēkņi – aktīvi 
dalībnieki pilsētas zaļināšanas procesā
 
Cēsu novada pašvaldība turpina darbu pie Life 

LATESTAdapt projekta ar mērķi veidot ilgtspējīgu un 

klimata pārmaiņām pielāgotu pilsētvidi. Viena no projekta 

aktivitātēm – sadarbība ar Cēsu 3. pirmsskolas izglītības 

iestādi – spilgti parāda, kā pilsētas nākotnes veidošanā 

iespējams iesaistīt arī pašus mazākos iedzīvotājus.

Cēsu vecpilsētā notikusi koprades 
darbnīca zaļās infrastruktūras attīstībai

Otrdien, 6. maijā, Cēsu Jauniešu mājā norisinājās 
koprades darbnīca, kurā vietējie iedzīvotāji, eksperti 
un pašvaldības pārstāvji kopīgi meklēja risinājumus, kā 
uzlabot Cēsu vecpilsētas publisko ārtelpu. Pasākums 
tika rīkots Cēsu novada pašvaldības, biedrības "Baltijas 
Vides Forums" un VARAM sadarbībā, projekta "LIFE 
LATESTadapt" norises gaitā.

Auciemā, Dzērbenē, Ģikšos un Velmeros 
plānoti darbi ūdenssaimniecības 
uzlabošanai

Lai nodrošinātu iedzīvotājiem drošu, kvalitatīvu un 
nepārtrauktu ūdenssaimniecības pakalpojumu, Cēsu 
novada pašvaldība 2025. gada budžetā ir paredzējusi 100 
000 eiro ieguldījumus ūdensapgādes un kanalizācijas 
infrastruktūras attīstībai. Ņemot vērā iedzīvotāju sūdzības 
un tehnisko stāvokli, vairākās apdzīvotajās vietās tiks 
uzsākti projektēšanas darbi. Izstrādātie projekti tiks virzīti 
kā prioritāri finansējuma piesaistei 2026. gada budžeta 
plānošanas procesā.

Vairāk ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-pirmsskolas-audzekni-aktivi-dalibnieki-pilsetas-zalinasanas-procesa/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-pirmsskolas-audzekni-aktivi-dalibnieki-pilsetas-zalinasanas-procesa/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-vecpilseta-notikusi-koprades-darbnica-zalas-infrastrukturas-attistibai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/cesu-vecpilseta-notikusi-koprades-darbnica-zalas-infrastrukturas-attistibai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/auciema-dzerbene-giksos-un-velmeros-planoti-darbi-udenssaimniecibas-uzlabosanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/auciema-dzerbene-giksos-un-velmeros-planoti-darbi-udenssaimniecibas-uzlabosanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/auciema-dzerbene-giksos-un-velmeros-planoti-darbi-udenssaimniecibas-uzlabosanai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/socialais-dienests/majoklu-pabalsts-atbalsts-cesu-novada-iedzivotajam-sakoties-apkures-sezonai/
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/zinas/vide/auciema-dzerbene-giksos-un-velmeros-planoti-darbi-udenssaimniecibas-uzlabosanai/


6

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Ielu pārbūve Cēsu pilsētā ilgtspējīgas  
daudzveidu mobilitātes attīstībai
Projektā īstenos Stacijas laukuma pārbūvi Cēsīs, Kaļķu 
ielas un Vaives ielas pārbūvi posmā no Kaļķu ielas līdz 
Lapsu ielai, Apšu ielas gājēju posma un auto stāvlaukuma 
izveidi pie Kaļķu ielas.
11.03. Nodots objekts būvniekam SIA "MRG Būve" Stacijas 
laukuma būvdarbu sākšanai.  
Līguma summa 1 098 469,36 EUR bez PVN. 
25.03. Noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Limbažu ceļi" par 
Kaļķu, Vaives ielas posma, stāvlaukuma un Apšu gājēju 
ielas posma būvdarbiem par līguma summu 1 631 017,99 
EUR bez PVN. Būvdarbus plānots sākt ar 10.04.2025. 
03.04. Saņemts CFLA lēmums par projekta 
apstiprināšanu ar nosacījumiem. 30.04. iesniegti 
precizējumi un tiek gaidīts CFLA gala lēmums.

Pirtsupītes publiskās ārtelpas attīstība
17.03. noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Imberteh".

Notiek celiņa trases atspraušana, apauguma tīrīšana. 
Ir veikta trases zemes seguma noņemšana, notiek 
apgaismojuma komunikāciju (elektrības apgādes) izbūve. 

Teritorijā paredzēto solu un aprīkojuma  (informatīvie 
stendi, atkritumu urnas) izgatavotājs – SIA 
"Metāldarbnīca". 

Infrastruktūra uzņēmējdarbības atbalstam
Projekts ietver Lapsu ielas pārbūvi posmā no J.Poruka 
ielas līdz Piebalgas ielai ar rotācijas apli un Pļavas ielas 
un Kr. Valdemāra ielas pārbūvi.

10.04. Sākti būvdarbi. Norit apakšzemes komunikāciju 
izbūve. Darbus veic apakšuzņēmējs SIA "Woltec" 

Norit J.Poruka/Lapsu ielas krustojuma pārbūve. Paralēli 
posms Apšu-Vaives iela. Rotācijas apli plānots izbūvēt 
jūlija-augusta periodā.

Līguma summa 3 564 116,55 EUR bez PVN. Darbus veic 
SIA "Valkas ceļi".

Aktuālie projekti – Cēsis



7

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšana
14.04. Paziņoti būvdarbu iepirkuma rezultāti - līguma 
slēgšanas tiesības piešķirtas SIA "APSA BŪVE" par 
līgumcenu 2 836 369,69 EUR bez PVN. 

Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju 
uz klimatneitrālu ekonomiku
Objektā Raiņa ielas 27 ēkā turpinās būvdarbi un tos 
plānots īstenot līdz 2025.gada novembrim.

Līgums ar būvuzņēmēju SIA "WOLTEC" noslēgts 2024. 
gada 9. decembrī. kopējā līgumcena – 2 598 765,56 EUR 
(bez PVN).  
Būvdarbu izpildes termiņš ir 11 mēneši.

11.03. Noslēgts līgums ar SIA "Valkas ceļi" par Apšu 
ielas posma (no Lapsu ielas līdz A.Kronvalda ielai), 
A.Kronvalda ielas posma (no Apšu līdz Vaives ielai) 
pārbūvi. Notiek satiksmes organizēšanas shēmas un 
darbu veikšanas projekta skaņošana.  
Būvdarbus plānots sākt 2025. gada maijā.

Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana pašvaldības ēkā Lielajā 
Skolas ielā 6, Cēsīs
30.04. izsludināts atkārtots iepirkums Skola6 būvdarbiem 
ar piedāvājumu iesniegšanas termiņu līdz 02.06. 



8

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Aktuālie projekti – Cēsis

Nacionālā dokumentālā mantojuma un 
Nacionālā muzeja krājuma saglabāšanas 
infrastruktūras izveide Cēsīs
20.03.noslēgts projektēšanas līgums ar SIA "Ozola & Bula 
Arhitektu birojs". Līguma summa 430 000 EUR bez PVN. 

Uzsākts projektēšanas līguma sākuma process- teritorijas 
izpēte, tehnisko noteikumu saņemšana, pasūtītāja prasību 
apkopojums, esošās situācijas apsekojumi (Cēsu muzeja, 
LNA arhīva esošā situācija) . 

Projektētājs iesniedzis vīzijas iespējamam teritorijas 
apbūvei. Sadarbības pusēm jāsniedz izvērtējums. Līdz 
13.06.plānots vienoties par arhitektonisko un teritorijas 
plānojumu, lai sāktu detalizētu inženierkomunikāciju 
izbūves plānojumu. 

12.04.nosēgts līgums par inženierkonsultāciju sniegšanu 
ar SIA "Forma 2". 

Pielāgošanās klimata pārmaiņām Cēsu 
pilsētā
26.02. CFLA nosūtīja projekta Nr. 2.1.3.1/1/24/A/022 "Cēsu 
novada pašvaldības pielāgošanās klimata pārmaiņām" 
lēmumu par apstiprināšanu ar nosacījumiem.

Norit darbs pie CFLA nosacījumu izpildes.  
Termiņš – maija beigas.

Projekts aptver Vaļņu ielu, Palasta ielas posmu līdz 
Bērzaines ielai un vairākus ielu posmus vecpilsētā.

Infrastruktūras attīstība pirmsskolas 
izglītības iestādē Dārtas ielā 1, Cēsīs

Objektā Dārtas ielas 1 ēkā turpinās būvdarbi un tos 
plānots īstenot līdz 2025.gada oktobrim.

28.03. Noslēgts līgums ar Aigaru Miklāvu par vides 
pieejamības novērtējumu ēkas pārbūves risinājumiem. 



9

Aktuālie projekti – Cēsis

Cēsu novada izglītības iestāžu pilnveide
 � 13.09.2024. noslēgta vienošanās ar CFLA par projekta Nr. 

3.1.1.5.i.0/1/24/I/CFLA/009 "Izglītības iestāžu infrastruktūras 
pilnveide un aprīkošana Cēsu novadā" ieviešanu.  

 �06.05.2025. noslēgts būvdarbu līgums ar SIA "Woltec" 
"Telpu pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 41, 
Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads" par 
summu - 265 750,06 EUR bez PVN. 

 �Priekuļu pamatskolas turpinās projektēšanas darbi 
(plānots pabeigt 2025. gada jūnijā) - pārbūves iecere skolas 
ēkā tiks īstenota pakāpeniski 5 kārtās. Līdz 30.04. iepirkumā 
saņemti deviņi piedāvājumi par 1. un 3. kārtas būvdarbu 
izpildi, notiek to vērtēšana.  

 �07.05. paziņoti rezultāti iepirkumā par būvdarbiem 
Vecpiebalgas pamatskolā. Līguma slēgšanas tiesības 
piešķirtas SIA "Woltec" par summu - 1 410 302,16 EUR bez 
PVN. 

Bezemisiju transportlīdzekļu 
izmantošanas veicināšana Cēsu novada 
pašvaldībā
Noslēdzies iepirkums 3 elektroautobusu iegādei. 
Iepirkuma daļā lielo elektroautobusu iegādei Amatas un 
Priekuļu vajadzībām, saņemti 3 piedāvājumi un norit to 
vērtēšana.  

Otrajā daļā mazā elektroautobusa iegādē Pansionāta 
vajadzībām, saņemts 1 pieteikums un 30.04. izsludināta 
apspriede ar piegādātājiem.



10

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Aktuālie projekti – Amatas apvienības pārvalde

Uzlabos rotaļu laukumu Ieriķos

Sagatavots un noslēgts līgums par volejbola laukuma, 
rotaļu laukuma atsevišķu elementu un seguma 
atjaunošanu Ieriķos, pie skolas.

Plānotie uzlabojumi veicinās rotaļu laukuma drošību 
un ērtību, nodrošinot patīkamu vidi bērnu  un jauniešu 
aktīvai atpūtai. 

Grants autoceļu remontdarbi

 �Drabešu pagastā pabeigta grants segas virskārtas 
atjaunošana autoceļa posmā uz Sesīļiem.

 �Zaubes pagastā ir apsekots autoceļa posms Dreimaņi–
Tālkājas, un noteikts nepieciešamo darbu apjoms. Plānots, 
ka grants segas atjaunošanas darbi tika paveikti 09.05.2025.

 �Grants seguma atjaunošana  Amatas pagasta autoceļa 
posmā Velmeri–Ruķeļi posmam tiks veikta līdz 20.05.2025.

 �Turpinās ceļa seguma atjaunošana posmā Nītaure–
Pakauši, kur paredzēta seguma maiņa no grants uz dubulto 
virsmas apstrādi (ne visā posma garumā). Tāpat šajos 
būvdarbos iekļauts arī tilta remonts pār Zaubes upi.Darbus 
plānots pabeigt lūdz Jāņiem.

 �Līvu ciematā Putru ielā noslēgusies iepirkuma procedūra 
– līguma slēgšana notiek ar SIA "Strauteks". Projekta ietvaros 
paredzēta esošā asfalta seguma atjaunošana un grants 
seguma pārbūve par asfaltētu segumu, tādējādi uzlabojot 
satiksmes drošību un komfortu. Darbus plānots pabeigt līdz 
2025. gada 1. augustam.

 �Noslēgts līgums ar SIA "SPRIEGUMS" par ielu 
apgaismojuma projektēšanu un izbūvi Amatas apvienības 
teritorijā.



11

Aktuālie projekti – Pārgaujas apvienības pārvalde

Lielstraupes pils jumta atjaunošanas 
darbu projektēšana un autoruzraudzība 
SIA "Baltex group" turpina projektēšanas procesu. 
Sagatavots būvprojekts minimālā sastāvā.



12

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Aktuālie projekti – Priekuļu apvienības pārvalde

Stāvlaukuma izbūve Liepā, Raunas ielā 1

Pavasarī atsākta stāvlaukuma izbūve Liepā. Uzklāta 
asfalta betona apakškārta, iebetonētas ietvju apmales, 
uzstādīts apgaismojums. 

Turpināsies ietvju bruģēšana, apstādījumu veidošana.
Maijā uzklās asfalta seguma virskārtu.

Darbus plānots pabeigt līdz jūlijam.

Plašāk par projektu ŠEIT.

https://www.priekuli.lv/lv/mes-esam/aktualitates/zinas/parvalde/sakti-autostavvietu-izbuves-un-infrastrukturas-uzlabosanas-darbi-liepa/


13

Aktuālie projekti – Vecpiebalgas apvienības pārvalde

Vecpiebalgas pagasta bibliotēka jaunās 
telpās

 �Pabeigti pārbūves darbi Alauksta iela 4, Vecpiebalgā, 
pielāgojot telpas bibliotēkas vajadzībām;

 �Veikta bibliotēkas pārcelšana uz jaunajām telpām.
Atklāšanas pasākums notiks 15.maijā.



14

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Izsludinātie iepirkumi no 01.04.2025:
 �Atklāts konkurss "Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana pašvaldības ēkā Lielā Skolas ielā 6, Cēsīs";
 �Atklāts konkurss "Kungu ielas Cēsīs, Cēsu novadā 

pārbūve".

Izsludinātās apspriedes:
 �Atkārtots iepirkums - atklāts konkurss "Divu vieglo 

automašīnu noma Cēsu novada pašvaldības policijas 
vajadzībām";

 �Atklāts konkurss "Skaņas, gaismas un skatuves nomas 
pakalpojums svētkiem "Cēsis 819""; 

 �Atklāts konkurss "M1 vai M2 kategorijas bezemisiju 
transportlīdzekļa ar pārvietojamo elektrouzlādes iekārtu 
iegāde un piegāde".

Vērtēšanā iepirkumi:
 �Atklāts konkurss "Priekuļu vidusskolas pārbūve par 

pamatskolu Cēsu prospektā 46, Priekuļos, Priekuļu pagastā, 
Cēsu novadā";

 �Atklāts konkurss "Skaņas, gaismas un skatuves 
konstrukciju nomas pakalpojums Sarunu festivāla LAMPA 
Cēsu skatuvei";

 �Atklāts konkurss "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai" 2. daļa;

 �Atklāts konkurss "Trīs mazlietotu vieglo automašīnu 
iegāde" 1. un 2. daļa;

 �PIL 9.panta iepirkums "Peldošo salu izgatavošana un 
uzstādīšana Cēsu pils parka dīķī";

 �Atklāts konkurss "Ielu infrastruktūras projektēšanas un 
autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā";

 �Atklāts konkurss "Mīkstā inventāra noma un mazgāšana 
dienesta viesnīcas vajadzībām Saules ielā 23, Cēsīs, Cēsu 
novadā";

 �Atklāts konkurss "Skaņu un gaismu aparatūras noma 
Cēsu novada kultūras pasākumos";

 �PIL 9.panta iepirkums "Āraišu ezerpils pamatu 
pastiprināšanas darbi".

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
 �PIL 9.panta iepirkums "Personas datu aizsardzības 

pakalpojumu sniegšana";
 �Atklāts konkurss "Ielu infrastruktūras projektēšanas 

un autoruzraudzības pakalpojuma veikšana Cēsu pilsētā, 
veicinot pielāgošanos klimata pārmaiņām";

 �Atklāts konkurss "Datortehnikas rezerves daļu piegāde 
Cēsu novada pašvaldības vajadzībām";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Jaunās pils dienvidu fasādes 
balkona restaurācija";

 �PIL 10.panta iepirkums "Psihiskās veselības veicināšanas 
nodarbību vadīšana";

 �PIL 10.panta iepirkums "Atkarību izplatības mazināšanas 
nodarbību vadīšana";

 �PIL 9.panta iepirkums "Kokskaidu granulu piegāde";

Aktuālie iepirkumi
 �Atklāts konkurss "Koku kopšana un koku vainagu 

veidošana, Cēsīs un Vaives pagastā, Cēsu novadā";
 �PIL 9.panta iepirkums "Zemes vienību kadastrālās 

uzmērīšanas pakalpojumi";
 �PIL 10.panta iepirkums "Izglītojošo lekciju vadīšana par 

fizisko aktivitāšu nozīmi";
 �PIL 10.panta iepirkums "Atlētikas dienas nodarbību 

vadīšana";
 �Atklāts konkurss "Sabiedrisko tualešu uzkopšana".

Izvērtētie iepirkumi (pieņemti lēmumi, vēl nav 
noslēgti līgumi) no 01.04.2025.:

 �Atklāts konkurss "Stratēģiskās ietekmes uz vidi 
novērtējuma izstrāde un ainavas izpēte Cēsu novada 
teritorijas plānojuma 2025. -2035. gadam izstrādei"

 �Atklāts konkurss "Transporta pakalpojumi Cēsu novada 
kolektīvu dalībai XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētkos 2025.gadā";

 �Slēgts konkurss dinamiskās iepirkumu sistēmas ietvaros 
"Interaktīvo displeju iegāde un uzstādīšana";

 �Atkārtots iepirkums - PIL 9. panta iepirkums "Lietusūdens 
monitoringa iekārtas, meteoroloģiskās stacijas un 
apmeklētāju plūsmas skaitītāja piegāde";

 �PIL 10.panta iepirkums "Veselības veicināšanas nodarbību 
vadīšana Cēsu novadā" 6. daļa;

 �Sarunu procedūra "Pirtsupītes gravas publiskās ārtelpas 
labiekārtošana";

 �Atklāts konkurss "Ceļa caurtekas atjaunošana Tālavas ielā, 
Cēsīs";

 �Atklāts konkurss "Cēsu novada teritorijas plānojuma 
(grafiskās daļas un paskaidrojuma raksta) izstrāde";

 �PIL 9.panta iepirkums "Vaives pagasta Veismaņu un 
Rāmuļu kapsētu labiekārtošana";

 �Atklāts konkurss "Vispārīgā vienošanās par būvniecības 
ieceres dokumentācijas izstrādi un autoruzraudzību";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Pilsētas vidusskolas 
energoefektivitātes paaugstināšanas darbi";

 �Atklāts konkurss "Ēkas pārbūve Gaismas ielā 2, 
Vecpiebalgā, Vecpiebalgas pagastā, Cēsu novadā un tai 
pieguļošās teritorijas labiekārtošana un inženiertīklu izbūve";

 �Atklāts konkurss "Cēsu Valsts ģimnāzijas un Cēsu pilsētas 
Pastariņa sākumskolas jumta seguma un konstrukciju daļēja 
atjaunošana".

Pārtrauktie/izbeigtie iepirkumi:
 �Atklāts konkurss "Trīs mazlietotu vieglo automašīnu 

iegāde" 3. daļa;

 �Atklāta konkursa "Trīs elektroautobusu ar pārvietojamām 
elektrouzlādes iekārtām iegāde un piegāde Cēsu novada 
pašvaldībai" 1. daļa;

 �Atkārtots iepirkums - PIL 10.panta iepirkums "Prenatālās 
un agrīnās bērnības vecāku prasmju programmas 
īstenošana Cēsīs". 



15

Noslēgtie iepirkuma līgumi no 01.04.2025.:
 �Telpu pārbūve Jaunpiebalgas vidusskolā Gaujas ielā 

41, Jaunpiebalga, Jaunpiebalgas pagasts, Cēsu novads - 
06.05.2025. noslēgts līgums ar SIA "WOLTEC";

 �Veselības veicināšanas nodarbību vadīšana Cēsu novadā 
- 15.04.2025. noslēgti 6 līgumi ar Agri Peipiņu, 16.04.2025. 
noslēgti 3 līgumi ar biedrību "BU(O)RN";

 �Veselīga uztura lietošanas veicināšana pasākumi Cēsu 
novadā - 10.04.2025. noslēgti 3 līgumi ar SIA "OnPlate";

 �Seksuālās un reproduktīvās veselības veicināšana Cēsu 
novadā - 09.04.2025. noslēgts līgums ar SIA "ĢIMENES 
ZOBĀRSTNIECĪBA";

 � Inženierkonsultanta un būvuzraudzības pakalpojumu 
saņemšana objektam "Nacionālā dokumentārā mantojuma 
un Nacionālā muzeju krājuma saglabāšanas infrastruktūras 
izveide Cēsīs" - 27.04.2025. noslēgts līgums ar SIA "FORMA 
2";

 �Zālienu, zālāju un krūmu atvašu pļaušana Cēsīs un Vaives 
pagastā, Cēsu novadā - 09.05.2025. noslēgts līgums ar SIA 
"PĻAUJ UN ZĀĢĒ";

 �Zivsaimniecisko stratēģiju, tai skaitā zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumu, izstrāde Cēsu novada 
ūdenstilpēm -29.04.2025. noslēgti 3 līgumi ar SIA 
"Saldūdeņu risinājumi".

Aktuālie iepirkumi



16

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Komunikācijas platformu statistika – Cēsu novads

Sekotāji 
21 551
(+262)

Sasniegtā auditorija

230 930 
Sasniegtā auditorija

6131

Sekotāji 
11 142

(+7)

Sekotāji 
4415
(-17)

Sekotāji 
469
(+2)

Lietotāji 
2083
(+16)

Apmeklētāji 
12 200

Apmeklējumu skaits 

27 823

Mediji
01.04.2025.-30.04.2025.

Top 5 Facebook ziņas ar lielāko skatījumu skaitu
 �Uzmanību, autovadītāj! No aprīļa vidus uz laiku līdz 

nedēļai slēgs J. Poruka un Lapsu ielas krustojumu.

 �26. aprīlī un 27. aprīlī, Cēsu pilsētā norisināsies divi 
aktīvu dzīvesveidu veicinoši pasākumi – Skrējiens 
"Apkārt Cēsīm" un Latvijas Valsts mežu Kalnu divriteņu 
maratona 1.posms Cēsis-Valmiera. 

 �Līdz ar pavasara saulgriežiem un Lieldienu 
tuvošanos, Cēsu ielās izvietoti skolēnu veidoti dekori 
– Lieldienu olas. Tās tapušas sadarbībā ar Pētera 
Rozenberga Cēsu pilsētas mākslas skolas audzēkņiem.

 �Maija parka dīķī atgriezušies gulbji! 

 �Rūpējoties par vidi un vērtīgo koku saglabāšanu, 
šodien viens ozols pārstādīts no Stacijas laukuma uz 
Ruckas parku, kur tas turpinās esošos ozolu stādījumus

Facebook sekotāju skaita dinamika
 �Amatas apvienības pārvalde: 807 (+21);

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 1415 (+2);

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 2092 (+26);

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 1738 (+14);

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 2982 (+21);

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 2829 (+55).

Facebook sasniegtā auditorija
 �Amatas apvienības pārvalde: 8949;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: 3572;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: 10 868;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: 6646;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: 7473;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: 12 897.

Mājaslapu apmeklējums (lapu skatījumi)
 �Amatas apvienības pārvalde: ~ 5000;

 � Jaunpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 3600;

 �Līgatnes apvienības pārvalde: ~ 2300;

 �Pārgaujas apvienības pārvalde: ~ 2300;

 �Priekuļu apvienības pārvalde: ~ 1800;

 �Vecpiebalgas apvienības pārvalde: ~ 9600. 

Pašvaldības informatīvais izdevums
 �Otrdien, 29. aprīlī izdots kārtējais informatīvā izdevuma 

"Cēsu Novada Vēstis" numurs.

 �Nākamais izdevums plānots 3. jūnijā.

 �Digitālā formātā informatīvais izdevums pieejams ŠEIT.

https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0YAzL9DL2ZjzHBv8vumffKVY4ihLqWAaPiKn6v1tXyJj6ErNc3Y7e6eecMPtGkGMtl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0YAzL9DL2ZjzHBv8vumffKVY4ihLqWAaPiKn6v1tXyJj6ErNc3Y7e6eecMPtGkGMtl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0HfCRV3qCh3T8spLx52egvUFSMZpun32zhV1Xn4rd6a1Z7Qfx7qb2eiVkTthz5iiUl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0HfCRV3qCh3T8spLx52egvUFSMZpun32zhV1Xn4rd6a1Z7Qfx7qb2eiVkTthz5iiUl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0HfCRV3qCh3T8spLx52egvUFSMZpun32zhV1Xn4rd6a1Z7Qfx7qb2eiVkTthz5iiUl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0HfCRV3qCh3T8spLx52egvUFSMZpun32zhV1Xn4rd6a1Z7Qfx7qb2eiVkTthz5iiUl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid036VuafPifNyS876oAxGDmCVKZbmz44wkvj57voEvxFSKLV7nC4xyQ4K7nito1Xfw7l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid036VuafPifNyS876oAxGDmCVKZbmz44wkvj57voEvxFSKLV7nC4xyQ4K7nito1Xfw7l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid036VuafPifNyS876oAxGDmCVKZbmz44wkvj57voEvxFSKLV7nC4xyQ4K7nito1Xfw7l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid036VuafPifNyS876oAxGDmCVKZbmz44wkvj57voEvxFSKLV7nC4xyQ4K7nito1Xfw7l
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid0pKgeTVh1BvvcpEu77qsvB3Kgkm7qtBzDHDg4o7NgrnBdWE97u4RTCz7dPH3TaDpEl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02CoRRYy4deoznUJSPQdRyDn76uMMMcCMfhMurJTeJpciMg3fAT4QvugYogVDtCYBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02CoRRYy4deoznUJSPQdRyDn76uMMMcCMfhMurJTeJpciMg3fAT4QvugYogVDtCYBl
https://www.facebook.com/CesuNovads/posts/pfbid02CoRRYy4deoznUJSPQdRyDn76uMMMcCMfhMurJTeJpciMg3fAT4QvugYogVDtCYBl
https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/cesu-novada-vestis/


17

Mediji – TV sižeti

ReTV Ziņas: Cēsīs skatāma unikāla 
izstāde par livoniešu svētceļojumiem 

"Turp un atpakaļ. Livoniešu svētceļojumi viduslaiku Eiropā!" 
– nupat Cēsu muzejā atklātajā izstādē ikvienam ir iespēja 
aplūkot nozīmīgākos arheoloģiskos atradumus, kas iegūti 
Livonijas piļu un pilsētu izpētes darbos.

Šī ir pirmā iespēja sabiedrībai skatīt lielāko daļu šobrīd 
zināmo Igaunijas un Latvijas materiālo artefaktu, kā 
arī Livonijas svētceļojumu rakstīto un māksliniecisko 
mantojumu. 

LSM: Cēsu koncertzālē notikusi Dejas 
balvas pasniegšanas ceremonija
 
Starptautiskajā dejas dienā, 29. aprīļa vakarā, Dejas balvas 
pasniegšanas ceremonijā koncertzālē "Cēsis" pasniegtas 
balvas par 2023.–2024. gada izcilākajiem sasniegumiem 
dejas nozarē. Ceremoniju varēja vērot Latvijas Sabiedriskā 
medija portālā LSM.lv un satura atskaņotājā REplay.lv, kā arī 
atliktajā tiešraidē Latvijas Televīzijā.

Dejas balva ir augstākais apbalvojums profesionālajā dejas 
mākslā, ko reizi divos gados piešķir par sasniegumiem 
baletā, laikmetīgajā dejā, skatuviskajā tautas dejā un 
mūsdienu dejās.  

https://retv.lv/kultura/viduslaiku-svetcelnieku-pedas-unikala-izstade-cesu-muzeja/
https://retv.lv/kultura/viduslaiku-svetcelnieku-pedas-unikala-izstade-cesu-muzeja/


18

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Sociālās jomas aktualitātes

Amatas apvienības teritorijā uzsākts 
Sociālā dienesta pilotprojekts "Pieejamāks 
sociālais darbinieks"

Ar šī gada 7. aprīli Sociālais dienests nodrošina vienu 
pieņemšanas laiku, kurā iedzīvotāji var gan iesniegt 
dokumentus pabalstu saņemšanai, kā arī saņemt 
konsultācijas par atbalstu ģimenēm ar bērniem un sociālo 
palīdzību pilngadīgām personām. 

Līdz šim Cēsu novada Sociālā dienesta darbiniekiem, kuri 
strādā noteiktā teritorijā, bija noteikti dažādi pieņemšanas 
laiki.

LU studentes iepazīst sociālā darba praksi 
Cēsīs
Sociālajā dienestā 8. aprīlī uzņemtas Latvijas Universitātes 
Ekonomikas un Sociālo zinātņu fakultātes Sociālā darba 
programmas 3. kursa studentes, lai sniegtu ieskatu sociālajā 
darbā. 

Cēsu novada goda ģimene – Martinsonu 
ģimene no Straupes
Svinīgā pasākumā 1. maijā, Rīgas Zooloģiskajā dārzā 
godinātas Latvijas goda ģimenes, tostarp arī sirsnīgā un 
darbīgā Martinsonu ģimene no Straupes pagasta.



19

Tūrisma aktualitātes

Noslēgusies pieteikšanās "Mājas kafejnīcu 
dienām 2025"

Arī šogad visā Latvijā notiks cilvēku iemīļotās "Mājas 
kafejnīcu dienas 2025". Tajās vairāk nekā 45 lauku 
saimniecības, uzņēmēji un vietējo kopienu entuziasti Cēsu 
novadā aicinās paviesoties savās sētās, lai uz nedēļas 
nogali pārtaptu par unikālām kafejnīcām. Tādējādi atverot 
savas durvis viesiem, lai ikviens var ļauties vietējo garšu 
piedzīvojumam, atklāt kulinārās tradīcijas un izbaudīt īpašo 
atmosfēru, ko veido apkārtnes kultūra un viesmīlība. 

"Mājas kafejnīcu dienas 2025" Cēsu novada Skujenes 
pagastā aicinās no 2. līdz 3. augustam un no 23. līdz 24. 
augustam pārējā Cēsu novada teritorijā.

Ekskursijas, kas iedvesmo
Publicēts materiāls gan skolotājiem, gan vecākiem. Iespēja 
izvēlēties no daudzveidīgām izzinošām ekskursijām, aktīvām 
brīvdabas aktivitātēm un radošām meistarklasēm Cēsu 
novadā. 

Skolēnu ekskursiju ceļvedi apskati ŠEIT.

Aizvadīta Cēsu novada pavasara Restorānu 
nedēļa
Pavasara Restorānu nedēļa norisinājās no 07.04.2025-
13.04.2025, tajā piedalījās 10 novada restorāni, t.sk. viens 
jaunpienācējs. 

Restorānu nedēļas kopējais apmeklētājus skaits 1083.

Reklāmas video apskati ŠEIT

https://visit.cesis.lv/wp-content/uploads/2025/03/Skolenu-celvedis-Cesu-novada-2025-1.pdf
https://www.facebook.com/reel/634860252668776


20

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Tūrisma aktualitātes

9. un 10. aprīlī aizvadītas tikšanās ar 
Somijas pārstāvjiem

Viena no tikšanām bija veltīta Somijas tūrisma mārketinga 
iniciatoram, kurš izrādījis interesi kopīgi veidot tūrisma 
piedāvājumu Cēsu novadā, lai to piedāvātu somu 
tūroperatoriem. Šobrīd jau saņemts apstiprinājums no viena 
Somijas tūroperatora, un tiek kopīgi izstrādāts konkrēts 
piedāvājums. Tāpat notika tikšanās ar tūrisma nozares 
pārstāvjiem no Somijas, kuri Latvijā ieradušies pieredzes 
apmaiņas braucienā projekta SMART Travel ietvaros. 
Tikšanās laikā tika pārrunātas vairākas aktuālas tēmas 
tūrisma jomā – lēnais tūrisms, ilgtspējīgi tūrisma galamērķi, 
Somijas un Latvijas tūristu paradumi, kā arī digitalizācijas 
nozīme tūrisma attīstībā.



21

Preču zīme "Radīts Cēsu novadā"
 �Preču zīmes lietotāju piesaiste, jauno pieteikumu 

apstrāde un lietotāju tiesību piešķiršana

Cēsu novada uzņēmējdarbības grantu konkurss 
 �2024. gada granta konkursa atskaišu izskatīšana 

 �Uzņēmējdarbības atbalsta Grantu konkursam piešķirta 
jauna identitāte un nosaukums "Uzrāviens". Tiek gatavots 
konkursa nolikums.

Ielu tirdzniecības atļaujas
 � Ielu tirdzniecības atļauju izsniegšana. Konsultēšana 

par atļaujas saņemšanas procesu un nepieciešamo 
dokumentāciju.

 �Sākts darbs pie Cēsu novada domes saistošie noteikumi 
Nr. 15 pārskatīšanas un pilnveides.

"STARTS"
 �Sagatavota Skolēnu mācību uzņēmumu atbalsta 

programma "STARTS", 06.maijā tā jau prezentēta Cēsu 
novada izglītības iestāžu direktoru padomē. Programmas 
uzsākšana: 2025.gada septembris.

RAINIS
 �Sākts darbs pie Raiņa 25 CFLA ziņojamo nefinanšu 

rādītāju sagatavošanas.

 �Norit aktīva iesaiste Raiņa 27 apdares darbu materiālu un 
krāsu apstiprināšanā, domājot par radoša kvartāla attīstību 
un pievilcību esošā budžeta ietvaros. 

Vizītes
 �02.04. Uzņemta Vidzemes plānošanas reģiona 

pašvaldību pārstāvji. Tās laika pārrunātas katras pašvaldības 
atbalsta iespējās uzņēmējiem. Tāpat, devāmies vizītē uz 
Raiņa kvartālu, Līgatnes papīrfabriku un uzņēmumu "Dores"

Apmeklētas konferences "Subject: Creativity" un 
"Vadītfaktors"

Uzņēmējdarbības aktualitātes



22

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Vides jomas aktualitātes
 � INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas projekts 

"ChemClimCircle pieejas ieviešana zaļajam publiskajam 
iepirkumam Baltijas jūras reģionā":

 � Cēsu novada pašvaldība izstrādās aprites 
ekonomikā balstītus 3 iepirkumus: skolu ēdināšanai, 
Raunas ielas 4 pārbūvei, mēbeļu iepirkšanai.

 � Maijā jāsagatavo pamatinformācija par pašvaldības 
zaļā publiskā iepirkuma normatīvo regulējumu.

Vides pasākumi:
 �23.04.-24.04. Cēsu Kosmosa izziņas centrā notika Eiropas 

Pilsētiniciatīvas pasākums par civilās aizsardzības un 
klimatnoturības jautājumiem (piedalījās ~100 dalībnieki no 
Latvijas un Eiropas).

 �Vides nodaļa prezentēja LIFE Latest Adapt projektā 
izstrādāto siltumsalu un lietusūdens applūstamības modeli.

 �Tiek gatavots pieteikums SAM 2.2.3.3. pasākumam par 
bioloģiskās daudzveidības saglabāšanu.

 �Notiek Niniera ezera labiekārtošanas koncepcijas 
sagatavošana un aktivitāšu izvērtēšana pēc MK kritērijiem.

 �21.05.-22.05. notiks "Cities meet cities" partneru tikšanās 
Moldovā, Balti pašvaldībā.

 �Apstiprināti pieteikumi Zivju fondam par ekspluatācijas 
noteikumu izstrādi, aprīkojuma iegādi un zivju pavairošanu.

 �Vēl tiek pieņemti pieteikumi latvāņu ierobežošanas 
grantam.

 �Tiek plānoti maija un jūnija pasākumi vides izglītības 
centrā "Šūna".

Cita projektu informācija:
 � Iesniegts FIN/EST centra projekta pieteikums Smart City 

Challenge aktivitātē par ēku atjaunošanu, uzsverot aprites 
ekonomiku. Cēsis plānots kā pilotpašvaldība. 
finestcentre.eu – Smart City Challenge 2024

 �Cēsu novada pašvaldība apstiprināta kā partneris "Urban 
Agenda" tematiskajā partnerībā par ēku dekarbonizāciju, 
renovāciju un apkures/dzesēšanas plānu ieviešanu. 
UAEU – Building Decarbonisation

 �Projektā "Ceļā uz ilgtspējīgu un noturīgu sabiedrību" (We 
Make Transition!) – 23. un 24. aprīlī Cēsīs viesojās partneri 
no Eiropas. Prezentēta sadarbība ar organizācijām un 
uzņēmējiem bioreģiona ideju ieviešanā.

Turpinās vides projekti:
 �Life "No atkritumiem līdz resursiem": 

 � Tiks sludināti uzņēmējdarbības granti aprites 
ekonomikas aktivitāšu ieviešanai – notiek nolikuma 
izstrāde sadarbībā ar Tūrisma un uzņēmējdarbības 
pārvaldi.

 � Tiek veidots saturs 20 videoklipiem par industriālo 
simbiozi.

 � Notiek aprites ekonomikas rīcības plāna 
sagatavošana sadarbībā ar pašvaldības nodaļām.

 � Dalība Bioreģiona foruma sagatavošanā un norisē: 
notiks aprites ekonomikas darbnīca.

 � Izvērtēti un atlasīti pieteikumi bezatkritumu 
darbnīcu norisei maijā un jūnijā vides izglītības centrā 
"Šūna".

 �Life Adapt:

 � Noslēdzies atkārtots iepirkums monitoringa iekārtu 
iegādei un uzstādīšanai Vinterupītē.

 � Tiek precizēts darba uzdevums tehniskā projekta 
izstrādei Vinterupītes Ziemeļu ielas nogāzei.

 � Norit pasākumi Cēsu 3. bērnudārzā par iesaisti 
Zaļināšanas plāna izstrādē (bērnu radošo darbu 
veidošana, tikšanās ar pedagogiem un vecāku domi).

 � Notikusi Vecpilsētas koprades darbnīca Zaļās 
infrastruktūras attīstības plāna izstrādei (piedalījās 
vairāk nekā 25 interesenti un speciālisti).

 �Est-Lat Interreg projekts "BioFloat":

 � Izsludināts konkurss par peldošās salas 
uzstādīšanu, notiek izvērtēšana.

 � Pils parka dīķī informatīvā pasākumā notikusi 
karūsu izņemšana – izņemtas 0,5–1 tonna karūsu ar 
mērķi atslogot dīķi no piesārņojošajām zivīm.

 �Life programmas projekts OwnYourSecap:

 � Notiek 2025. gada energoefektivitātes pasākumu 
budžeta analīze.

 � Energopārvaldības platformā papildināti 
pielāgošanās klimata pārmaiņām pasākumi.

 � Interreg projektā "Commit Climate" - 26. martā notika 
izglītojošs seminārs pašvaldības atbildīgajiem darbiniekiem 
par enerģijas jautājumiem, kā arī mājsaimniecību un 
pašvaldību CO2 kalkulatora testēšana.

 �Lat Est Interreg projektam "Nutri Loop":

 � Par pilotteritoriju izvēlēts Rīdzenes dīķis.

 � 06.05. notika partneru tikšanās un pilotvietas 
apskate Igaunijā.

 � 02.06.-03.06. Cēsīs paredzēta projekta sanāksme, 
kurā informēs par aktivitātēm un pilotvietu.

https://finestcentre.eu/innovation-with-cities/smart-city-challenge-2024/
https://www.urbanagenda.urban-initiative.eu/partnerships/building-decarbonisation


23

Eksāmeni
 �No 12.05. – Centralizētie eksāmeni izglītības iestādē

Kursi un semināri
 �08.05. – Pirmsskolas izglītības metodiķu un vadītāju 

seminārs Jāņmuižā

Citi pasākumi un aktivitātes
 �06.05. – Attālināta pirmsskolas izglītības metodiķu 

tikšanās par algoritmu izveidi

 �06.05. – Direktoru padome

 � 12.05., 14.05. – Pedagoģiskā procesa analīze Cēsu pilsētas 
3. PII un 4. PII

 � 13.05. – Cēsu novada radošo darbu – 4. maija svētku 
uzrunas konkursa dalībnieku pieņemšana pie domes 
priekšsēdētāja J. Rozenberga

 � 15.05., 26.05. – Dambes kursu dalībnieku tikšanās

 � 16.05. – Pedagoģiski medicīniskā komisija

 �22.05. – Pedagoģiskā procesa analīze Liepas PII "Saulīte"

 �30.05. – Informācija par pirmsskolēnu sagatavotību skolai

Dalība projektos
 �Multimodālās agrīnās intervences programma "STOP 4-7" 

– nodarbības bērniem, vecākiem un pedagogiem

 �Dalība ESF IZM projektā Nr. 2.1.2.i.0/2/24/I/CFLA/004 
"Izglītību apliecinošu dokumentu reģistrs"

 �Dalība ESF Plus projektā Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 "Atbalsts 
pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 
izglītībai"

 �Dalība ERASMUS+ projektā "Nacionālie koordinatori 
dalības pieaugušo izglītībā veicināšanai Latvijā" – 
nodarbības un lekcijas pieaugušo izglītības veicināšanai

 �Turpinās dalība programmā "Latvijas skolas soma"

Aktīva gatavošanās XIII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētkiem 

Izglītības jomas aktualitātes



24

Cēsu novada domes ziņojums | aprīlis–maijs

Tikšanās ar keramiķi Intu Kalniņu Cēsu Valdemāra 
bibliotēkā
03.04. bibliotēkā notika tikšanās ar keramiķi Intu Kalniņu, 
kurā apmeklētāji uzzināja par māla apstrādi, keramikas 
tehnikām un glazūru niansēm, kā arī klausījās keramiķes 
stāstos par dzīvi un radošo ceļu.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Jaunieši iepazīst bibliotekāra darbu Ēnu dienā
04.04. Cēsu Centrālajā bibliotēkā norisinājās Ēnu diena, kurā 
divi skolēni no Cēsu skolām ēnoja bibliotekārus, iepazīstot 
šīs profesijas ikdienu un pienākumus.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Talkas stāsti Jaunpiebalgas bibliotēkā
08.04. Jaunpiebalgas bibliotēkā notika pasākums par 
talkošanas tradīcijām – no senajām dienām līdz mūsdienām. 
Apmeklētāji dalījās fotogrāfijās, atmiņās un noskatījās video 
par Lielajām talkām.

Ceļotājas Ināras Vimbas stāsti Līgatnes bibliotēkā
10.04. Līgatnes bibliotēkā notika tikšanās ar ceļotāju Ināru 
Vimbu, kura dalījās savos piedzīvojumos un stāstos par 
grāmatām, kas iegūtas dažādās pasaules malās.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Literārā stunda "Muminu laiks" Ieriķos
10.04. Ieriķu stacijā, sadarbībā ar Cēsu Centrālās bibliotēkas 
Bērnu nodaļu, norisinājās literārā stunda "Muminu laiks" 
Amatas pirmsskolas un pamatskolas bērniem.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Teātra dienai veltīts uzvedums Cēsu Valdemāra 
bibliotēkā
10.04. ar teatrālu uzvedumu, jokiem un muzikāliem 
priekšnesumiem tika svinēta Teātra un Joku diena. Režisore 
Aina Karele ar aktieriem uzbūra smaidus un smieklus 
piepildītu atmosfēru.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Literārais pārgājiens "Ziedošais pavasaris"
12.04. Cēsu Centrālā bibliotēka organizēja pirmo literāro 
pārgājienu, kurā dalībnieki, klausoties stāstos par Cēsu 
vēsturi, devās piedzīvojumā pa vecpilsētu un baudīja 
dziesmas Maija parkā.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Radošās Lieldienu aktivitātes Rīdzenes un Rāmuļu 
bibliotēkā
16.04. Vaives pagasta bērni veidoja Lieldienu zaķus 
dekupāžas tehnikā, bet Rāmuļos skolēni iepazina Lieldienu 
ticējumus, lasīja tautasdziesmas un darināja papīra vāzītes.

Izstāde "Uz skatuves izdzīvot tūkstošiem dzīvju"
Aprīlī Cēsu Centrālajā bibliotēkā skatāma izstāde par Cēsu 
teātra dzīvi līdz 1944. gadam – izstāžu cikla pirmā daļa.

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

https://www.facebook.com/photo?fbid=122148214808531811&set=a.122097884408531811
https://www.facebook.com/photo?fbid=1091413969679661&set=a.458543356300062
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid029xXKRoJufvM2Ap94CN4QKR9dsR4dQBp5HHZCnaFZS1x8BxBQcsgSsFcTyVmi6BsNl&id=100091479668705
https://www.facebook.com/ierikubiblioteka/posts/pfbid02wziB12aYJq6chbTBuMdbHLpwDjssYqSYCKpYXDRjmk4ijYs3fUp8WDroVEu7cHBel
https://www.facebook.com/photo?fbid=122149353758531811&set=a.122097884408531811
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid02x1oWq48HbN69Luoj96uZ784vvXcJjiFXm6x5VGDnTthgV5ENSFms8cwXwgCz6vWjl


25

Kārlis Jansons – personība Cēsīm
23.04. Cēsu Centrālajā bibliotēkā tika pieminēts tēlnieks 
Kārlis Jansons. Klātesošajiem uzstājās mākslas zinātnieks 
Aivars Leitis un tēlnieks Matiass Jansons, daloties ar 
stāstiem par mākslinieka mantojumu.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

"Satikšanās – Melānija Vanaga un Dace Lāce" 
Ģikšu bibliotēkā
24.04. Amatas pagasta bibliotēkā notika pasākums, kurā 
tika lasīti fragmenti no M. Vanagas rokrakstiem un stāstīts 
par Amatas spēka vietām. Piedalījās arī Melānijas Vanagas 
muzeja vadītāja un Dace Lāce.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Tikšanās ar Ilzi Kārkliņu Jaunpiebalgā
24.04. Jaunpiebalgas bibliotēkā autore Ilze Kārkliņa stāstīja 
par savu daiļradi un radošo dzīvi. Klātesošie kopā ar viņu un 
vīru dziedāja tautasdziesmas.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Grāmatu draugu ķēde uz Ieriķu Gaismaspili
25.04. ar kopīgiem spēkiem bibliotēkas krājums pārvietots 
uz jauno mājvietu Ieriķu stacijā. Piedalījās skolēni, iedzīvotāji 
un pārvaldes darbinieki.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

"Bibliotēku pusNakts" Cēsu Centrālajā bibliotēkā
25.04. bibliotēkā notika daudzveidīgs pasākums ar autoru 
tikšanām, darbnīcām un izlaušanās spēlēm. Apmeklētāji 
iepazina grāmatas, dzeju, vēsturi un jaunas bibliotēkas 
iniciatīvas.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

"Lasīt ar acīm, pirkstiem un ausīm" Valdemāra 
bibliotēkā
25.04. tika prezentēti pieejamie resursi cilvēkiem ar redzes 
traucējumiem – Braila grāmatas, audiogrāmatas, vieglā 
valoda un palielinātā druka.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

MĒS GRIBAM * MĒS DARĀM – tikšanās Ieriķu 
stacijā
29.04. kopienas iedzīvotāji tikās ar sociālo darbinieci, lai 
pārrunātu idejas vides uzlabošanai un iespējas īstenot 
projektus savā apkaimē.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

"Priekšā lasīšana" vājredzīgajiem Valdemāra 
bibliotēkā
Regulārajās lasīšanas stundās apmeklētāji uzzināja par 
dabas norisēm un iepazina pavasara ziedus ar visām 
maņām – redzi, tausti, smaržu un garšu.

Plašāka informācija par pasākumu ŠEIT.

Cēsu novada bibliotēku aktualitātes

https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid0y36Gu7Z6s5rFBp3unT6nSBMps7tEp77o1iVH9JwhPoASz1AWhw5E5cTNvwv8Jxel
https://www.facebook.com/Giksubiblioteka/posts/pfbid02QCNQm8yYAM8UY1r8KG5vCSdY65UC7Jbm267imy9ozdmyLZkyHgR32JLSpggd81oul?locale=lv_LV
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid0MguMmeCzqxSATH8x21QTnThy3ukrsYGhJ9rdHdF6eK2u8onBKdZS8SJ8zMQxLhukl&id=100064750594356
https://www.facebook.com/groups/102845456126298/permalink/499621123115394/
https://www.facebook.com/CesuCentralabiblioteka/posts/pfbid034bpVszBw2iQ7GJzfJgrZBhQFMSMJdiRuTr5pSQWQMSA8MrR9CBdVE2Si2G1y79QTl
https://www.facebook.com/photo?fbid=122152365638531811&set=a.122097884408531811
https://www.facebook.com/photo?fbid=710192065041127&set=a.178129104914095

